THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 1362/TTg-QHQT
V/v phê duyệt danh mục dự án HTKT "Hỗ trợ hòa hợp đô thị và môi trường cho dự án Tuyến đường sắt đô thị thí điểm Nhổn-ga Hà Nội" do Pháp tài trợ
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2007

Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6714/BKH-KTĐT, ngày 17 tháng 9 năm 2007) về việc trình danh mục dự án "Hỗ trợ hòa hợp đô thị và môi trường cho dự án Tuyến đường sắt đô thị thí điểm Nhổn-ga Hà Nội" sử dụng vốn của Pháp, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Dự án "Hỗ trợ hòa hợp đô thị và môi trường cho dự án Tuyến đường sắt đô thị thí điểm Nhổn-ga Hà Nội" sử dụng viện trợ không hoàn lại trị giá 1,27 triệu Euro của Quỹ Môi trường toàn cầu Pháp (FFEM) do Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) quản lý.
2. Khoản viện trợ nêu trên của FFEM được cấp phát cho Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội để thực hiện Dự án.
Trên cơ sở lưu ý ý kiến của các cơ quan liên quan (lưu ý bổ sung các yêu cầu về quản lý và đánh giá tác động của Dự án), Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tiến hành các thủ tục theo quy định để triển khai Dự án đạt hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:
Như trên;
TTCP, PTTg Phạm Gia Khiêm;
VPCP: BTCN,
Các Vụ: TH, ĐP, Website CP;
Lưu: VT, QHQT (3).
KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm